[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Presidente Nº 109/2020
São Roque, 18 de maio de 2020.

Ilmo. Senhor Inspetor Chefe Comandante,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, em resposta ao Ofício/GCM nº 19, de 11 de maio de 2020, encaminho cópia do Ofício nº 107, de 18 de maio de 2020, da Presidência da Câmara Municipal de São Roque que dá conhecimento ao edil José Luiz da Silva César do teor daquela missiva.

Informo, com muito acatamento, que a Presidência da Câmara não tem poderes para solicitar a retratação de qualquer vereador, já que o fazendo, usurparia, em tese, o juízo ético exclusivo da Comissão de Exame de Denúncia ou a Comissão Especial de Ética, conforme dispõe a Resolução nº 13 de 14 de dezembro de 2004.

No mais, nos colocamos a disposição para quaisquer outros esclarecimentos, aproveitando o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Israel Francisco de Oliveira
Presidente

Ao

Ilustríssimo Senhor

REGINALDO DE BARROS
DD. Inspetor Chefe Comandante da Guarda Civil Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 18/05/2020 - 09:42 4260/2020
PAGE
1